（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2024年４月30日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者　所在地　長野県下伊那郡松川町上片桐2165

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名　特定非営利活動法人Hug

　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　職・氏名　理事長　篠田　阿依

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・​
団体助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名

～子どもたちに多様な学びの場を～松川町Hugフリースクール

２　助成対象事業の実施期間

2023年４月１日　～　2024年３月31日

３　助成対象事業の内容

・週４日開所しているフリースクールにおいて小中学生の子どもたちを対象に、教科学習、
スポーツ、調理実習など多様な学びの場や体験を提供した。

・また、子どもたちや保護者が必要な情報をいつでも得られるように、パンフレットラックを
　設置した。

４　事業の成果
・教科学習では、１人１人の学び方や興味関心に合った学習を提供することで基礎学力の向

上
や、学校のテストに挑戦してみる中学生も見られた。

・スポーツや調理実習では、技術面での上達はもちろん、仲間と共にスポーツや調理をするこ
とで健康面の向上や、人との関わりの中で自信や経験値が身につき、当初とは別人のように
生き生きとした表情に変化する子も多かった。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1）​ 助成対象事業収支計算書
（2）​ 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 751,165

②   自己資金 367786 寄付金、活動協力金

収 会費、事業収入、

寄付金など

入

③   その他
補助金等

収入合計 1,118,951 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 人件費 985000 スタッフ謝金１年分

マガジン
ラック

30260 マガジンラック×２

小学校教
材

6120 漢字スキル・計算ドリル 1～6年×１冊

中学校教
材

9050 「整理と対策」５教科分 ×１冊

バドミントン
用品

10550 バドミントン羽×７セット
ラケット×１セット

調理実習
材料費

77971 調理実習食材購入 ×２１回分

計 1118951 （　B　）

支　　　 助成対象外経費

出

計 0 （　C　）
支出合計 1118951 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

事業の経過又は成果を証する書類
※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。